
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     07.08.2024                                   р.п. Дмитриевка                                            №1040 
 

Об определении мест для уничтожения трупов (туш) животных и 
биологических отходов 

 
В целях предупреждения распространения особо опасных болезней 

животных, в том числе заболеваний общих для человека и животных на 
территории Никифоровского муниципального округа, руководствуясь статьей 14 
пункта 8 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Никифоровского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить местом для уничтожения трупов (туш) животных и 

биологических отходов: 
- территорию Дмитриевского территориального отдела, расположенную в 

кадастровом квартале 68:11:1101039, площадью 1000кв. м., находящуюся по 
адресу: Тамбовская область, Никифоровский округ, на юго-восток за 
пределами р.п. Дмитриевка; 

 - территории Екатерининского территориального отдела, расположенные 
по адресам: 

село Екатеринино, на расстоянии 500 м от села на юго-восток в сторону 
бывшего сада (за ул. Юбилейной), 

поселок Степановка, на расстоянии 500 м от поселка на северо-запад в 
сторону бывшего свинокомплекса, 

деревня Вырубово, на расстоянии 700 м от деревни на северо-запад, в 
сторону кирпичного завода, 

деревни Гомзяки, Малое Мотвидово, Языково, на расстоянии 500 м на 
северо-запад от деревни, 

село Старое Сабурово, на расстоянии 500м от села на запад,  
село Богородицкое, на расстоянии 500 м от села на северо-восток; 
- территории Озерского территориального отдела, расположенные по 

адресам: 
село Озерки, окраина села, на расстоянии 2 км юго-восточнее села, 
село Восточная Старинка, Западная Старинка, Марьино, 700 м южнее 

села Восточная Старинка,  
село Машково-Сурёна, 1,5 км севернее села (в районе бывшего 

скотомогильника), 
село Александровка, 1 км юго-восточнее села; 
-   территория Ярославского территориального отдела, расположенная за 

фермами бывшего СПК «Память Ильича»; 



- территории Юрловского территориального отдела, расположенные по 
адресам: 

село Дмитриевка, район бывшего свинокомплекса, 
село Юрловка, район бывшего скотомогильника, 
село Туровка, район бывшего скотомогильника, 
деревня Любезная, район бывшей мастерской, 
деревня Петровская, район бывшего скотомогильника; 
-  территория Сабуро-Покровского территориального отдела, 

расположенная по адресу: поселок Свобода, улица Школьная, на 500 м 
западнее дома №27. 

2. Считать утратившими силу постановления: 
постановление администрации Дмитриевского поссовета от 03.10.2018        

№ 208 «Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) животных 
и биологических отходов», 

постановление администрации Екатерининского сельсовета от 10.10.2018   
№ 97 «Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) животных 
и биологических отходов»,  

постановление администрации Озерского сельсовета от 11.10.2018 № 125 
«Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) животных и 
биологических отходов», 

постановление администрации Ярославского сельсовета от 10.10.2018        
№ 103 г. «Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) 
животных и биологических отходов», 

постановление администрации Юрловского сельсовета от 11.10.2018 № 123   
«Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) животных и 
биологических отходов», 
  постановление администрации Сабуро-Покровского сельсовета от 
22.10.2018 №119 «Об определении мест (участков) для уничтожения трупов (туш) 
животных и биологических отходов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой    
информации органов местного самоуправления  Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»  и на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о главы   
Никифоровского муниципального округа                                       А.А. Прокофьев              
 

 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

+ 


